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Protokół nr LXXIV/23 
z obrad LXXIV zwyczajnej  sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 12 lipca 2023  roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży 

 
Na ogólną liczbę 23 radnych Rady Miejskiej Łomży w obradach sesji uczestniczyło 22 
radnych, co stanowi 95,65%  ogółu radnych. 

Ponadto w obradach uczestniczyli zaproszeni goście oraz mieszkańcy miasta. 

Obrady rozpoczęto o godzinie 1000, a zakończono o godz. 1226. 

Wiesław T. Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Otworzył obrady LXXIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Po zapoznaniu się 

z listą obecności stwierdził prawomocność obrad.   

Następnie poprosił o uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta 

Wnioskuje o uzupełnienie porządku obrad o punkty: 

1) 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 

samorządowego zakładu budżetowego pod nazwa „Centrum Integracji 

Społecznej w Łomży” 

2) 12. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów na rok 2023” dla mieszkańców Miasta Łomża. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Wiesław T. Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

 Poddał pod głosowanie zgłoszone poprawki: 

1) Wprowadzenie punktu 11. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwa „Centrum 
Integracji Społecznej w Łomży”” 

Rada w wyniku głosowania 21 głosami za poprawkę przyjęła. 

2) Wprowadzenie punktu 12. „Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu 

osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023” dla mieszkańców Miasta 

Łomża”. 

Rada w wyniku głosowania 21 głosami za poprawkę przyjęła. 

Rada realizowała następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołów z obrad LXXII i LXXIII sesji Rady Miejskiej Łomży. 
3. Informacja o pracy Prezydenta w miesiącu czerwcu 2023 r. /druk 1108/ 

4. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 

2023 – 2037 /druk nr 1104, 1104/1, 1104A z autopoprawką/,  
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b) w sprawie zmian w budżecie miasta Łomża na rok 2023 /druk nr 1105, 1105/1, 

1105B/.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

     rewitalizacji  Miasta Łomża /druk nr 1100, 1100A/  

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na 

ławników do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Łomży /druk nr 1098, 

1098A/ 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników /druk nr 1099, 

1099A/ 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Łomża 

na 2023 rok” /druk 1103, 1103A/ 

9. Podjęcie uchwały w sprawie  uchylenia uchwały w sprawie określenia zakresu i 

formy informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta oraz informacji o 

przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 

pierwsze półrocze /druk nr 1101, 1101A/ 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej  

/druk nr 1102, 1102A/  

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego 

zakładu budżetowego pod nazwa „Centrum Integracji Społecznej w Łomży” /druk 

nr 1106, 1106A/  

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów na rok 2023” dla mieszkańców Miasta Łomża /druk nr 1107, 

1107A/  

13. Zajęcie stanowiska w sprawie pism skierowanych do Rady. 

14. Sprawy różne. 
 

Ad. 2 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Poprosił o uwagi do protokołów z obrad LXXII i LXXIII sesji. 

Radni uwag nie zgłosili, Rada Protokoły  Nr LXXII/23 z obrad LXXII i Nr LXXIII/23 z 

obrad LXXIII  sesji przyjęła.  
 

Ad. 3 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Poprosił o uwagi do Informacji o pracy Prezydenta w miesiącu czerwcu.  

Uwag nie zgłoszono.  

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zamknął realizację punktu. 
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Ad. 4 a, b 
 
Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Otworzył dyskusję. 

Tadeusz Kowalewski – radny 

 Zabierając głos złożył oświadczenie związane z zawieszeniem jego w prawach 

członka klubu Radnych PiS w skutek jego negatywnego stanowiska wobec  udzielenia 

absolutorium Prezydentowi i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok (w 

załączeniu do protokołu). 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Stwierdził, ze było to oświadczenie radnego nie związane z procedowanym 
punktem. 

Mariusz Tarka – radny 

 Odnosząc się do zmian w budżecie zwrócił uwagę, że wiele proponowanych zmian 

nie było w przyjmowanym projekcie budżetu na rok 2023. Zwrócił uwagę, że na ul. 

Dworcowa w ubiegłym miesiącu zostały przesunięte środki, a teraz zwiększa się 

zakres prac i kolejne środki w kwocie 270 tys. zł, dodatkowo jakieś chodniki, prosi więc 

o wyjaśnienie, czy na  te zadania znajda się w budżecie jakieś środki. Czy tego typu 

zadania są pilne do realizacji w chwili obecnej.  

Krzysztof Sychowicz – radny 

 Odnosząc się do proponowanych zmian w budżecie zgodził się, że proponowane 

są zmiany, o których wcześniej nie było mowy, on  jednak ocenia to pozytywnie,  z 

pewnością są potrzebne chodniki, czy to na ul. Górnej, czy Wierzbowej, jak również 

zasadna jest termomodernizacja III LO, czy plan zabaw dla dzieci przy SP nr 10. 

Uważa, że wszystkie proponowane zmiany na zadania inwestycyjne z pewnością będą 

służyły mieszkańcom, chociaż można mieć zastrzeżenia co do sposobu wprowadzenia 

tego do budżetu. 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta Łomża 

 Odnosząc się do wypowiedzi radnych potwierdził, ze w proponowanych zmianach 

można dostrzec szereg zadań inwestycyjnych, zadań, o które wielokrotnie radni 

wnioskowali, jak również Rady Osiedli, czy mieszkańcy. Zdaja sobie sprawę, że są to 

potrzebne zadania i można było je wprowadzić na początku roku, ale jest szereg 

działań w sferze oświatowej, wyzwań, problemów, z którymi stykają się i muszą 

reagować. Podkreślił, że połowa roku, to jest jeszcze ten moment, aby można było te 

inwestycje rozpocząć i zrealizować jeszcze w okresie wakacji. Jeżeli chodzi o kwestie 

finansowe i zabezpieczenia zadań własnych, to środki, które w ramach rezerwy 

ogólnej miasto ma otrzymać z budżetu państwa będą rekordowe, a więc pozwoli to na 

realizację tych zadań w zakresie oświaty i pomocy społecznej, a w ramach wolnych 

środków są w stanie wygospodarować określone  sumy na zadania inwestycyjne. Stąd 
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taka propozycja zmian, jeżeli radni uważają inaczej prosi o wyartykułowanie tego, a on 

będzie mógł się do tego odnieść. Dodał, że kwestie te były omawiane wczoraj z 

przewodniczącymi klubów radnych i szczegółowo wyjaśniane.  

Lech Dobrowolski – Naczelnik WIR 

 Wyjaśniając kwestie zadania na ul. Dworcowej poinformował, że zadanie dotyczy 

realizacji ścieżki rowerowej i chodnika na ul. Sikorskiego  po stronie 4Plus na 

przeciwko Lidla. Jest tam plomba, która podczas realizacji drogi 63 nie była 

zrealizowana ścieżka na odcinku ok. 200 metrów i dotyczy to tego zadania, żeby 

wykonać ścieżkę rowerową i chodnik, plus   usprawnienie przejścia dla pieszych, 

wymalowanie ścieżki rowerowej na dwóch pasach, zarówno w kierunku Augustowa, 

jak i przeciwnym.  

Mariusz Tarka – radny 

 Podziękował za wyjaśnienie, prosi jednak Prezydenta o wycofanie III LO, z uwagi 

na fakt, że przy procedowaniu budżetu na rok bieżący już zostało to zdjęte. 

Przypomniał, że w chwili obecnej są rozpoczęte już inwestycje przy SP nr 5, gdzie 

przetarg miał być rozstrzygnięty przed wakacjami, nic się jednak nie dzieje, sprawa 

następna to Zespół Szkół Technicznych, gdzie został wyłoniony wykonawca, który nie 

wszedł na budowę i jeżeli jest tam termomodernizacja, a inwestycje traktuje się „po 

macoszemu”, że realizuje się jeden dach, który do końca nie jest wykonany 

prawidłowo, bo nie ma wykonanych podbitek i jeżeli termomodernizacja szkoły będzie 

odwlekana, to stan podbitki za dwa lata będzie do poprawki. Uważa, że należy 

zakończyć termomodernizacje jednej szkoły i dopiero rozpocząć drugą. Przypomniał, 

że  swego czasu mówił o ulicy Wojska Polskiego, że bez sensu jest remontowanie 

ulicy, która jest dalej w ciągu drogi krajowej i jaka degradacja tej drogi nastąpiła po 

roku użytkowania.   

Andrzej Grzymała – radny 

 Odnosząc się do wypowiedzi radnego Tarki stwierdził, że nie zgadza się z nim, 

ponieważ w III LO występuje zagrożenie życia osób, które tamtędy przechodzą. 

Tadeusz Kowalewski – radny 

 Odnosząc się do proponowanych zmian i do wypowiedzi radnego Sychowicza 

zwrócił uwagę, że proponowane zmiany są zasadne, ale w mieście jest jeszcze wiele 

innych potrzebnych zadań, jak np. ulica Elbląska,  która cały czas jest ulica szutrową i 

wiele innych, ale na to czas jest w miesiącu wrześniu, kiedy jest konstruowany budżet 

na rok następny. Zauważył, że w chwili obecnej radni odnoszą się do zmian 

proponowanych przez autorów do budżetu roku bieżącego i wynikają ze 

wcześniejszych decyzji radnych np. ul. Wierzbowej, której realizację radni prawie 

jednogłośnie poparli, a proponowane zmiany są istotne i dobre.  
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Andrzej Wojtkowski – radny 

 Stwierdził, że jego zdaniem termomodernizacja III LO jest priorytetem, jest to 

chyba jedyna szkoła, w której jest wszystko bardzo stare i wymaga remontu. Odnosząc 

się do kwestii inwestycji hali sportowej przy SP nr 5, poparł wypowiedź radnego Tarki, 

dotycząca ponownego przetargu na realizacje inwestycji, ponieważ była obietnica, ze 

nastąpi to w lipcu, nic w tej sprawie radni nie wiedza. Chcieliby wiec dowiedzieć w dniu 

dzisiejszym, kiedy to nastąpi, ponieważ wydłuża się to i do końca roku nie uda się 

skończyć z pierwszym etapem. Zwrócił następnie uwagę, że w proponowanych 

zmianach nie ma zadania hali sportowej przy SP nr 9, gdzie po jego interpelacji było 

zapewnienie, że będzie remont szatni przy hali sportowej. Podkreślił, że jest to bardzo 

pilne aby te 4 szatnie wyremontować.  

Mariusz Tarka – radny 

 Podkreślił, że będzie upierał się przy swoim wniosku dodając, że w ZSzT też jest 

niebezpiecznie  z uwagi na starą podbitkę dachu. 

Artur Nadolny – radny 

 Stwierdził, że radny Tarka w części ma rację, ale II LO należy  wyremontować ze 

względu na bezpieczeństwo, przypomniał, że radny Kowalewski wnioskował o to już 3 

lata temu, ponadto zadanie to  miało znaleźć się w budżecie, ale ostatecznie nie 

zostało ujęte. Dodał, że ZSzT też należy wykonać i to w trybie pilnym, prosi więc 

Prezydenta o znalezienie środków i ze względu na bezpieczeństwo zrobić to, co niesie 

zagrożenie.  

Andrzej Podsiadło – radny 

 Stwierdził, że remont III LO jest bardzo pilny. Dodał, że Dyrektor już kilka lat temu 

zgłaszała potrzebę remontu tej szkoły i nie jest to kwestia estetyki, ale bezpieczeństwa 

uczniów. Podkreślił, że Dyrekcja w tym zakresie robi wszystko, co może, ale już sam 

fakt zagrożenia jest czymś nienormalnym.  Jest to sprawa pilna i nie powinna podlegać 

dyskusji.  

Krzysztof Sychowicz – radny 

 Stwierdził, że zgadza się ze  stanowiskiem radnego Nadolnego, że nie można 

odpuścić tego, co jest konieczne do zrobienia przy II LO i nie zapominać o ZSzT przy 

ul. Zielonej.  

Lech Dobrowolski – Naczelnik WIR 

 Wyjaśniając kwestie wspomnianych przez radnych inwestycji wyjaśnił, że jeżeli 

chodzi o ZSzT, to środki na to zadanie były i są w budżecie. Następnie przybliżył 

kwestie przetargu zwracając uwagę, że w budżecie na to zadanie jest około 500 tys. 

zł, a z przetargu oferty opiewały na  ok. 300 tys. zł i ok.  600 tys. zł. Wykonawca 

otrzymał termin ostateczny, umowy nie podpisał, w dniu jutrzejszym zostanie 

ogłoszony ponowny przetarg, który będzie 14 – dniowym przetargiem, zakłada więc, 

że jeszcze w lipcu uda się zebrać oferty i na początku sierpnia podpisać  umowę. 
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Odnosząc się do kwestii podbitki  przybliżył, jak przebiega  realizacja i w którym etapie 

jest przewidziana realizacja  elewacji i zabezpieczeniem podbitki. Dodał, że to, co teraz 

jest zrobione jest bezpieczniejsze, niż to, co było przedtem.  

 Odnosząc się do inwestycji w SP nr 5 wyjaśnił, że w chwili obecnej trwa ekspertyza 

wykonanych robót przez wykonawcę, który zszedł z budowy. Musza posiadać ta 

ekspertyzę, aby przekazać kolejnemu wykonawcy, na jakim etapie zostały wykonane 

roboty, jak również móc wykorzystać do sprawy sądowej, która czeka miasto z 

wykonawcą pierwotnym, któremu zostały naliczone kary ok. 1 700 tys. zł i o te 

pieniądze będą dochodzić swoich praw w sądzie. Dodał, że termin wykonania 

ekspertyzy to 28 lipca i po tym terminie ok. 2 tygodni zostanie ogłoszony przetarg 14- 

dniowy i ma nadzieję, że jeszcze w sierpniu oferty wpłyną i uda się wybrać nowego 

wykonawcę, aby do zimy budynek został przykryty i  można było prowadzić roboty 

wewnątrz.  

 Odnosząc się do inwestycji w III LO przypomniał, że w roku ubiegłym wykonano 

wymianę stolarki okiennej, są przygotowani na wykonanie kolejnych etapów, posiadają 

projekt, który przewiduje wykonanie elewacji, wykonanie instalacji elektrycznych i 

sanitarnych wewnątrz. Decyzja należy do Rady, w jakiej kolejności i jakie będą środki. 

 Odnosząc się do hali przy SP 9 wyjaśnił, że rozmawiał z dyrektor i ustalili, że te 

roboty w przebieralniach są niezbędne, ponieważ remontu nie było ponad 30 lat. Aby 

zrobić to profesjonalnie  należy przeprowadzić przetarg i najlepszym momentem na 

jego przeprowadzenie jest okres zimowy i wykonanie tego w okresie wakacyjnym. 

Podkreślił, że nie da się tego zrobić w dwa tygodnie 4 przebieralni. Nie wyobraża sobie, 

aby zrobić to w okresie ferii. Prace przeszkadzałyby uczniom w czasie nauki. 

Mariusz Tarka – radny 

 Odnosząc się do wypowiedzi Naczelnika stwierdził, że jego zdaniem przetarg 

powinien być tak rozpisany, że podbitka powinna zostać zrobiona na tym etapie, skoro 

nie wiadomo, kiedy nastąpi wykonanie elewacji.  

Andrzej Wojtkowski  - radny 

 Odnosząc się do wyjaśnień  Naczelnika stwierdził, że on również rozmawiał  z  

zastępcą dyrektora hali, który twierdzi, że jest  możliwość, nawet zima wykonanie tego 

remontu, zwrócił uwagę, że ostatnio były wymieniane wszystkie okna na hali, gdy 

odbywały się lekcję i przy dobrej organizacji dano sobie radę. Zwrócił uwagę, że 

obawia się, iż w roku przyszłym może cos nie wyjść z remontem, jest to rok wyborczy 

i wszystko może się zdarzyć. Jego zdaniem należy to zrobić jeszcze w roku bieżącym 

i zimo nie przeszkadza, ponieważ będzie to w środku. Prosi Prezydenta o rozważenie 

i wykonanie tego w jak najszybszym czasie.  
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Edyta Śledziewska – radna 

  Zabierając głos w kwestii inwestycji  III LO zauważyła, że remont wymagany jest 

nie ze względów estetyki, ale bezpieczeństwa i zaleceń p.poż. Jej zdaniem nie należy 

zwlekać z tym remontem i jeżeli jest zbyt kosztowny to podzielić na etapy, ale zacząć.  

Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta  

 Zabierając głos zwróciła na dwa błędy, które znalazły się w  autopoprawce, we 

wniosku, w projekcie uchwały i w załącznikach jest dobrze. Wyjaśniła, że w dz. 801 

kwota jest taka sama jak 926, wniosek na SP nr 10 opiewa na kwotę184.832 zł, na 

remont placu, natomiast w MOSiR jest to 156. Powyższe zmiany w autopoprawce nie 

spowodują zmniejszenia, ale zwiększenie deficytu o kwotę 321 tys. zł, który zostanie 

pokryty wolnymi środkami.  Za błędy przeprosiła. 

Dariusz Domasiewicz – radny 

 Odnosząc się do inwestycji hali przy SP 5 zwrócił uwagę, że problem jest od 

początku roku, było spotkanie z poprzednim wykonawcą, nie doszło do porozumienia 

i od marca miała wydarzyć się procedura wyłonienia nowego wykonawcy, rozpisania 

przetargu. Zauważył, że jest już miesiąc lipiec i wciąż słyszy o ekspertyzie. Prosi, aby 

naczelnik chronologicznie przedstawił, co dzieje się od marca, dlaczego teraz jest 

jakaś ekspertyza, a nie wcześniej, jak obiecano. Prosi również o wyjaśnienie, czy 

przetarg będzie na elektrykę, to znaczy czy będą dwa przetargi, czy jeden 

kompleksowo.  

Lech Dobrowolski – Naczelnik WIR 

 Odpowiadając wyjaśnił, że jeżeli chodzi o elektrykę, to został wykonany projekt 

„odchudzający elektrykę”  i to działo się przez ostatnie miesiące. Jeżeli chodzi o wybór 

wykonawcy na ekspertyzę, to została wybrana firma pod nadzorem profesora z 

Politechniki Warszawskiej, musza bowiem posiadać mocne dokumenty w sprawie 

sądowej, aby były nie do podważenia.  Od stycznia – lutego, gdy wykonawca zszedł z 

budowy toczyła się procedura wymiany pism, pismo od wykonawcy, odpowiedź  na 

pismo itd. I odpowiedzi już na poziomie  biura prawnego, a więc to wszystko się toczy, 

zostało wysłane pismo, które wykonawca odebrał o naliczeniu kar, wykonawca odnosi 

się do tego. Dodał, że ekspertyza zostanie zrobiona do 26-28 lipca i niezwłocznie po 

tym czasie zostanie ogłoszony przetarg. Ma nadzieję, że uda się uzyskać niższą cenę, 

jak pierwotnie.  

Dariusz Domasiewicz – radny 

 Odpowiadając zwrócił uwagę, że cena ta prawdopodobnie będzie niższa 

ponieważ został odchudzony projekt, a nie dlatego, że jest kolejny przetarg.  
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Lech Dobrowolski – Naczelnik WIR 

 Odpowiadając zwrócił uwagę, że od początku realizacji inwestycji była 

podnoszona kwestia  instalacji teletechnicznych, elektrycznych, zrobionych „na 

bogato” i to zostało odchudzone i zakłada, że w zupełności wystarczy na tego typu 

obiekt. Zakłada więc, że o tą kwotę  będzie mniejszy. Dodał, że wykonawca za 

wykonanie tej instalacji życzył sobie dodatkowych 3 mln zł, plus za inne roboty 

budowlane około 2 mln zł, czyli żądał dodatkowych 5 mln zł.  

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zamknęła   dyskusję i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 2023 - 2037, określony 

drukiem nr 1104A z autopoprawką. 

 Na 22 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 22 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych, przeciw opowiedziało się 4 radnych,  

od głosu wstrzymało się 3. Rada uchwałę podjęła.  

Uchwała Nr 631/LXXIV/23 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 12 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 
2023 – 2037 (w załączeniu) 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

na rok 2023 określony drukiem nr 1105B. 

 Na 22 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych, przeciwnych i wstrzymujących się nie 

było. Rada uchwałę podjęła.  

Uchwała Nr 626/LXXIII/23 
Rady Miejskiej Łomży 

Z dnia 21 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie miasta Łomża na rok 2023 (w załączeniu) 
 

Ad. 5 
 
Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zamknął dyskusje i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji  Miasta Łomża, 

określony drukiem 1100A. 
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Na 22 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 22 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 19 radnych,  przeciwnych nie było, wstrzymało 

się 3. Rada uchwałę  podjęła. 
 

Uchwała Nr 633/LXXIV/23 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia  12 lipca 2023 r. 

 

 w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji  Miasta 
Łomża (w załączeniu) 

 
Ad. 6 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie kandydatów do zespołu. 
 

Piotr Serdyński – radny 

 Zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Oszkinisa – wyraził zgodę 

Tadeusz Kowalewski – radny 

 Zgłosił kandydaturę radnej Marianny Jóskowiak – wyraziła zgodę 

Andrzej Wojtkowski  - radny 

 Zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Grzymały – nie wyraził zgody 

 Zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Podsiadło – wyraził zgodę. 

  

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zamknął listę i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania 

zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego i Sądu 

Rejonowego w Łomży, określony drukiem 1098A, uzupełniony o kandydatury 

Stanisława Oszkinisa, Marianny Jóskowiak, Andrzeja Podsiadło. 

Na 22 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 22 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych,  przeciwnych nie było, od głosu 

wstrzymał się 1 radny. Rada uchwałę  podjęła. 

 

Uchwała Nr 634/LXXIV/23 

Rady Miejskiej Łomży 
z dnia  12 lipca 2023 r. 

 

w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu 

Okręgowego i Sądu Rejonowego w Łomży (w załączeniu) 
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Ad. 7 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zamknął dyskusje i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia 

od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników 

określony drukiem 1099A. 

Na 22 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych,  przeciwnych i wstrzymujących się 

nie było. Rada uchwałę  podjęła. 

 

Uchwała Nr 635/LXXIV/23 

Rady Miejskiej Łomży 
z dnia  12 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydatach na ławników (w załączeniu) 
 

Ad. 8 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
 

Tadeusz Kowalewski – radny 

 Poprosił o udzielenie głosu Pani Annie Dąbrowskiej. 

Monika  Dąbrowska – mieszkanka 

 Proponowanego projektu uchwały z załącznikiem  w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi zgłosiła swoje uwagi, podkreślając, że projekt być może jest 

stworzony zgodnie z prawem, ale jej zdaniem posiada wady, które przybliżyła: 

- podanie schroniska Arka, jako podmiotu, ma realizować zadanie zapewnienia 

miejsca bezdomnym zwierzętom, a schronisko to jest typowym schroniskiem dla psów 

i nie maja warunków do przyjmowania innych zwierząt, 

- podanie w paragrafie dotyczącym finansowania punktu, że na opiekę nad kotami 

wolno żyjącymi będzie przeznaczona kwota 202 tys. zł, a w paragrafie 6 jest podane, 

że będzie odbywała się bez kosztowo, jest wiec niekonsekwencja, 

- w programie nie doprecyzowano, jak opieka nad kotami wolno żyjącymi  ma 

wyglądać, nie ma zasad dokarmiania, nie ma zasad ustalania miejsc bytowania, 

żadnych rejestrów. 
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Podkreśliła, że problem jest pomimo tego, że na posiedzeniu  w marcu twierdzono, że 

problemu nie ma, że koty są zadbane. Zauważyła, że koty są zadbane, ale nie przez 

urzędników, ale osoby prywatne, które często wydają na ten cel swoje pieniądze. 

Dodała, że jest to obowiązek gminy i nie można tego przerzucać na mieszkańców.  

- zwróciła, że jest to projekt i ma być realizowany, a czytając go ciężko jest znaleźć 

podstawowe informacje, jak gdzie zadzwonić, aby zgłosić kota na kastrację, pod jaki 

numer zgłosić się po karmę, nie jest to przejrzyste, a powinien być jasny, 

- zwróciła uwagę na błędy pisarskie, powtórzenia, 

- zwróciła uwagę na brak uzasadnienia do projektu. 

Dodała, że proponowała pomoc w sporządzeniu takiego projektu programu, nie 

przyniosło to skutku, a pomysły, aby poprawić jakość pomocy bezdomnym zwierzętom 

w mieście posiada i jest otwarta na współpracę. Liczy, że w roku przyszłym taka 

współpraca zostanie nawiązana na zasadzie konsultacji społecznych. Prosi również, 

aby do tematu bezdomności zwierząt powrócić w sprawach różnych, zwierząt 

bezdomnych bowiem przybywa. Następnie przybliżyła dane i sytuację kotów w 

mieście.  Zaapelowała, aby przy tworzeniu budżetu na rok następny rozważyć 

zwiększenie środków na kastracje i sterylizację, bo jest to główny oręż w walce z 

bezdomnością. Zwróciła ponadto uwagę na profilaktykę. Kończąc podkreśliła, że 

ustawa nakłada obowiązek humanitarnego traktowania wszystkich zwierząt.  

Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta   

  Poprosił, aby udzielić głos merytorycznemu pracownikowi, który przygotował  

projekt programu. 

Bogdan Majewski – Inspektor WGK 

 Zabierając głos poinformował, że uchwala została przygotowana zgodnie z 

delegacja ustawowa, uważa, że miasto realizuje to prawidłowo, takie informacje Pani 

Dąbrowska otrzymywała z Urzędu, zabezpieczają opiekę nad kotami bezdomnymi i 

kotami wolno żyjącymi.  

Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta   

 Odnosząc się do wypowiedzi Pani Dąbrowskiej zwrócił uwagę, że taką uchwałę 

samorząd co roku musi podjąć  do końca marca, projekt musi być zaopiniowany prze 

podmioty wskazane w ustawie, projekt był więc opiniowany. Odnosząc się do kwestii 

kotów wolno żyjących i kotów bezdomnych stwierdził, że jest to bardzo delikatna 

kwestia, ponieważ trudno stwierdzić, który kot jest wolno żyjący, a który bezdomny. 

Podejmując usługę w zakresie odławiania zwierząt i działania, o które Pani wnioskuje, 

może  dojść  do sytuacji, że zostanie odłowiony kot wolno żyjący. W jego odczuciu 

działania, o które wnioskuje pani byłyby ze szkodą dla kotów wolno żyjących. 

Odnosząc się do kosztów i zapisów, że opieka nad kotami wolno żyjącymi odbywa się 

bez kosztowo, to zapis ten sugeruje, że opiekun który sprawuje opiekę  nad kotami nie 

otrzymuje wynagrodzenia, natomiast kwota 22.600 zł jest na wydatki, że  opiekun 

może zwrócić się do miasta, przedkładając rachunek, że na koty przeznaczył taką 

kwotę i to zostanie pokryte.  Jeżeli chodzi o znalezienie  podmiotu do opieki nad 
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kotami, to Urząd zrobił wszystko, aby taki podmiot znaleźć, ale nie jest to proste i z 

tego wynika taki, a nie inny zapis. Podkreślił, że projekt przedłożony radnym jest 

zgodny z przepisami prawa. Dodał, że do miasta trafiają zwierzęta nie z miasta, ale z 

ościennych gmin, potrzebna są więc rozwiązania systemowe, które powinny znaleźć 

się w ustawie o ochronie zwierząt, a nie w uchwale Rady. 

Andrzej Grzymała – radny 

 Zabierając głos zwrócił uwagę, że w wyniku kastracji i sterylizacji gatunek może 

przestać istnieć.  

Tadeusz Kowalewski – radny 

 Zwrócił uwagę, że Pani Dąbrowska wskazywała w swojej wypowiedzi również 

kwestie techniczne, redakcyjne, czy są one, czy to w formie autopoprawki, czy 

przyjęcie i ewentualnie poprawienia w przyszłości. Dodał, że z tego, co wie jest 

koniecznością przyjęcie dzisiaj tej uchwały, aby można uruchomić środki.  

Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta   

 Stwierdził, że nie widzi przeszkód w poprawie błędów stylistycznych, jeżeli jest to 
niewielka poprawka.  

Monika Dąbrowska - mieszkanka   

 Cieszy się, że kwota 22 tys. zł mają być skierowane dla osób, które zajmują się 

kotami, że będą mogły zwrócić się o zwrot kosztów, uważa, że powinno to być 

napisane wprost w programie, program ma bowiem charakter informacyjny i 

zainteresowana osoba czytając go ma wiedzieć co ma robić.  

Odnosząc się do uwagi radnego Grzymały stwierdziła, że nie jest możliwe, żeby 

sterylizacja doprowadziła do wyginięcia gatunku kota domowego.  

Podkreśliła, że zdaje sobie sprawę, iż schronisk gdzie koty mogą przebywać jest mało, 

nie można wpisywać jednak, że schronisko, które zajmuje się psami, będzie 

przyjmowało inne zwierzęta. Dodała, że na spotkaniach proponowała utworzenie 

schroniska na podstawie związku międzygminnego. Zgodziła się, że uchwała w dniu 

dzisiejszym powinna być podjęta, aby można było uruchomić środki.  

Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta   

 Zabierając głos zwrócił uwagę, że program opieki nad zwierzętami jest 

przyjmowany od 2013 roku i jego zdaniem powinien być jak najkrótszy i jak najprostszy 

i jeżeli będzie taka potrzeba, to w roku przyszłym takie zapisy zostaną w programie 

ujęte. Dodał, że jeżeli chodzi o kwestie zwierzęcia padłego na drodze publicznej, to 

zgodnie z przepisami wzywa się policje i polucja informuje zarządcę drogi. Nie ma więc 

konieczności, aby umieszczać to w programie.  

 W dalszej dyskusji radni rozważali, czy można i które poprawki można przyjąć.  

Kończąc dyskusję, po konsultacji z Radcą Prawnym,  Rada  przyjęła uwagi dotyczące  

zapisu w § 2 pkt 8 nazwy schroniska, powinno być zapisane zgodnie z nazwą, w  § 3 

powtórzenie w punkcie 2 i 7 tego samego, należy wykreślić punkt 7.  
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Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zamknął dyskusje i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Łomża na 2023 rok”, określony drukiem 1103A uzupełniony 

o przyjęte poprawki. 

Na 22 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 19 radnych,  przeciwnych i wstrzymujących się 

nie było. Rada uchwałę  podjęła. 
 

Uchwała Nr 636/LXXIV/23 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia  12 lipca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Łomża na 2023 rok” (w 
załączeniu) 
 

Ad. 9 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zamknął dyskusje i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  

uchylenia uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu miasta oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze, określony drukiem 1101A  

Na 22 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 22 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 20 radnych,  przeciwnych nie było od głosu 

wstrzymało się 2. Rada uchwałę  podjęła. 
 

Uchwała Nr 637/LXXIV/23 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia  12 lipca 2023 r. 

w sprawie  uchylenia uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 
przebiegu wykonania budżetu miasta oraz informacji o przebiegu wykonania 
planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze (w 
załączeniu) 

 

Ad. 10 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Wprowadzając do tematu wyjaśnił, że w związku ze złożoną przez radnego 

Stanisława Oszkinisa   rezygnacją z pracy w Komisji Rewizyjnej  jest potrzeba, aby 
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Rada wyłoniła nowego Przewodniczącego Komisji. Poprosił o zgłaszanie chętnych do 

pracy w komisji. 
 

Marek Dworakowski – radny 

 Zgłosił do pracy w Komisji radnych Dębka i Wojtkowskiego. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zwrócił uwagę, że każdy radny sam zgłasza swój akces do pracy w danej komisji.  

Marcin Dębek – radny 

 Zgłosił swój akces do pracy w Komisji Rewizyjnej  

Andrzej Wojtkowski – radny 

 Zgłosił swój akces do pracy w Komisji Rewizyjnej.  

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 W imieniu Klubu Radnych PiS na Przewodniczącego komisji Rewizyjnej zgłosił 

kandydaturę radnego Marka Dworakowskiego.   

Zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej  określony drukiem  1102A 

uzupełniony w § 2 o nazwiska radnych Marcin Dębek, Andrzej Wojtkowski, w  § 3 o 

nazwisko Marka Dworakowskiego, w § 4 zmiana składu osobowego z 10 na 11.  

Na 22 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych,  przeciwny był 1, wstrzymujących się  

było 6. Rada uchwałę  podjęła. 

Uchwała Nr 638/LXXIV/23 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia  12 lipca 2023 r. 

 

 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej  (w załączeniu) 
 

Ad. 11 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
  

W dyskusji głos zabrali: 

Hanka Gałązka – radna 

 Poprosiła o wyjaśnienie, czy miasto posiada środki na utrzymanie CIS. Dodała, że 

z tego, co wie CIS już jest prowadzony przez fundacje i boryka się z  problemami 

finansowymi. Jak więc Prezydent widzi przyszłość jednego i drugiego CIS.  

Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  

 Odpowiadając wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy CIS, które Rada utworzyła 

uchwałą w 2017 roku i jest to miejska jednostka funkcjonująca jako zakład budżetowy. 
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Dodał, że CIS chce złożyć  wniosek w zakresie działań i proponowana zmiana dotyczy 

rozszerzenia działalności, aby wniosek mógł być złożony. Potwierdził, że na terenie 

miasta funkcjonuje CIS prowadzony przez organizacje pozarządową i ta organizacja 

otrzymała dofinansowanie  ok. 80 tys. zł na realizacje zadań, jeżeli chodzi o środki, to 

na funkcjonowanie  miejskiego CIS miasto posiada środki finansowe w wysokości ok. 

300 tys. zł. Dodał, że w budżecie nie ma wolnych środków, które można by było 

przeznaczyć na CIS prowadzone przez organizacje pozarządową.  

Tadeusz Kowalewski – radny 

 Zabierając głos stwierdził, że z tego, co usłyszał od kierownik CIS zmiana nie 

dotyczy środków finansowych, ale rozszerzenia zakresu wykonywanych zadań, dzięki 

czemu będzie można pozyskać  środki na wykonywanie tych innych zadań. Uważa, że 

jeżeli pozwoli to CIS szersza działalność, to jest to sprawa oczywista.  

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zamknął dyskusje i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwa 

„Centrum Integracji Społecznej w Łomży”, określony drukiem 1106A 
 

Na 22 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych,  przeciwnych i wstrzymujących się 

nie było. Rada uchwałę  podjęła. 
 

Uchwała Nr 639/LXXIV/23 

Rady Miejskiej Łomży 
z dnia  12 lipca 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu 

budżetowego pod nazwa „Centrum Integracji Społecznej w Łomży” (w 

załączeniu) 
 

Ad. 12 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Otworzył dyskusję. 
  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Zamknął dyskusje i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023” dla 

mieszkańców Miasta Łomża określony drukiem 1107A. 

 



16 
 

Na 22 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych,  przeciwnych i wstrzymujących się 

nie było. Rada uchwałę  podjęła. 
 

Uchwała Nr 640/LXXIV/23 

Rady Miejskiej Łomży 
z dnia  12 lipca 2023 r. 

 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów na 

rok 2023” dla mieszkańców Miasta Łomża (w załączeniu) 
 

Ad. 13 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Przedstawił pisma skierowane do Rady Miejskiej: 

1) Pisma zainteresowanych stron odnośnie rozbiórki budynku przy ul. Rybaki  – a/a. 

Zwrócił się do Prezydenta z prośbą o pochylenie się nad tematem i rozwiązanie go. 

Zauważył, ze jest to ważne miejsce dla miasta, należy więc doprowadzić do jego 

uporządkowania i sąsiedzki problem  rozwiązać.  

2) Sprawozdanie  z działalności w zakresie nadzoru wodnego Wód Polskich – a/a; 

3) Wniosek III LO o środki finansowe – a/a; 

4) Pismo Prezydenta do GDDKiA dotyczące obciążenia dróg – a/a; 

5) Pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o wszczęciu postepowania nad 

stwierdzeniem nieważności uchwały – a/a;  

6) Informacja PUP o sytuacji na rynku pracy – a/a. 
 

Ad. 14 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 Poprosił o zgłaszanie spraw w punkcie sprawy różne. 
 

Andrzej Wojtkowski – radny 
 

 Podziękował za przystąpienie do remontu ul. Kasztelańskiej, który nastąpił po 

ponad 30 latach.   

Następnie powrócił do tematu remontu szatni w hali sportowej przy SP 9, 

zwracając uwagę, że wiele inwestycji w szkołach robionych jest podczas roku 

szkolnego i nie można czekać na remont tych szatni cały rok. Zauważył, że w kwietniu 

roku przyszłego są wybory, ale  przede wszystkim chodzi o bezpieczeństwo dzieci. 

Następnie przypomniał, co było remontowane od momentu powstania hali i dlaczego 

nie udało się przystąpić do remontu całości. Dodał, że po rozmowie z dyrektorem 

szkoły odpowiedzialnym za halę wie, że remont można przeprowadzić w ciągu roku 

szkolnego. Podkreślił, że miał być już ogłoszony przetarg na remont i kwota 400 tys. 

zł i jego zdaniem jest to sprawa priorytetowa i można robić to etapami. 
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Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta  
 

 Odnosząc się do wypowiedzi radnego Wojtkowskiego stwierdził, że remont ulicy 

Kasztelańskiej jest niezwykle ważną inwestycją, o która radny od wielu lat zabiegał, a 

jej realizacja jest możliwa dzięki uzyskaniu dofinansowaniu w wysokości 60%.  Dzięki 

czemu można przygotowywać się do kolejnej inwestycji, jaką jest remont ul. Reymonta 

i czekają cały czas na informację.  

 Odnosząc się do kwestii remontu hali sportowej przy SP nr 10 przypomniał, że 

zgłosili ta hale do programu Sportowa Polska, jednak % dofinansowanie było zbyt 

małe, nie rezygnują z realizacji tej inwestycji i chcą ją zrealizować w ramach środków  

przewidzianych w  Polskim Ładzie, podobnie, jak w przypadku III LO. Odnosząc się do 

propozycji radnego, to zaproponował, że spotkają się w tygodniu i te kwestie 

przedyskutują, i rozważą, i wybiorą  opcję optymalną.  
 

Tadeusz Kowalewski – radny 
 

 Zwrócił uwagę na zamkniętą bramkę na cmentarz przy ul. Kopernika  od strony 

MPEC, która jest zamknięta  od 2 tygodni i starszym osobom chcącym  wejść na 

cmentarz utrudnia to dojście, musza bowiem nadrabiać  duży kawałek drogi. Prosi o 

wyjaśnienie przyczyny zamknięcia i rozważenie ponownego otwarcia tej bramki. 

 W imieniu mieszkańców  pragnie podziękować  autorowi skweru u zbiegu ulic 

Al. Legionów i Sikorskiego, jest wiele pozytywnych uwag i sugestia, że  takich skwerów 

z nasadzeniami w mieście przydałoby się więcej. 

 Zwrócił uwagę, że radni  otrzymali Raport o systemie informatycznym w 

mieście, który jego zdaniem jest bardzo profesjonalnie zrobiony, jest przejrzysty, 

interesujący i uważa, że  może to być wzór, aby raporty powstawały o podobnym  

standardzie.  

 Powrócił do kwestii problemu przejścia przy rondzie Tadeusz Kościuszki, 

poprosił, aby właściwe osoby nad tym się pochyliły, aby wykorzystać strażnika Straży 

miejskiej, czy osobę upoważnioną do tego, aby w godzinach rannych i popołudniowych 

sterować ruch. Prosi aby problem ten rozwiązać do końca wakacji.  
 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta  
 

 Odnosząc się do kwestii bramki poinformował, że będzie rozmawiał w tej kwestii 

z Dyrektor MPGKiM, decyzję podejmuje bowiem zarządca. Uważa, że jeżeli ta bramka 

była otwarta do tej pory powinna być otwarta nadal.  

 Odnosząc się do skweru stwierdził, ze ukłony należy kierować pod adresem 

MPGKiM, bo to miejski zakład budżetowy realizował ten projekt. Cieszą się z tego, 

ponieważ do nich również docierają pozytywne głosy pod kątem tej inwestycji. 

 Odnoszą się do tematu przejścia do SP nr 2 i II LO stwierdził, że temat jest im 

znany, odpowiedź radny otrzymał, można ponadto, jak już rozmawiano na ten temat 

na poprzedniej sesji, przyjąć koncepcję osoby, czy to z Urzędu Pracy, stosownie 

przeszkolone do przeprowadzania, jednak przed rozpoczęciem roku szkolnego 

zawsze zwracają uwagę policji, bo jako  miasto zawsze wygospodarują środki na 

patrole ponadnormatywne, mogą więc zgłaszać uwagi w zakresie wykorzystania tych 
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godzin, czy to w godzinach nocnych w Parku Jana Pawła II, czy w takich sytuacjach, 

jak przeprowadzanie. Podkreślił, że jednak to problemu nie rozwiąże, wymaga to 

kompleksowej inwestycji. Zapewnił, że przed rozpoczęciem roku szkolnego z takim 

apelem wystąpi do policji, aby policja w tych pierwszych tygodniach pilotowała to i aby 

drożność  była na dobrym poziomie.   
 

Mieszkaniec Miasta 
 

 Zabierając głos wyjaśnił, że wysłał do Prezydenta i Rady  pismo dotyczące 

Bulwarów Łomżyńskich i nie otrzymał odpowiedzi, dlatego przybył na sesję, aby 

przedstawić swoje uwagi. Przypomniał następnie wygląd ośrodka wypoczynkowego w 

Balikach podkreślając, że był on pośród drzew i nikt nie planował ich wycinać. Dodał, 

że jest za realizacją Bulwarów, ale nie w takim  kształcie, jak się proponuje i wszystko 

wycina się, a kładzie beton, by było równo. Podkreślił, ze gdy powstanie obwodnica 

miasta, nikt nie przyjedzie do Łomży, Bulwary powinny wiec być stworzone dla 

mieszkańców miasta. Dla niego jest przesada instalowanie fontanny na Bulwarach. 

Odnosząc się do realizacji Starego Rynku uważa, że jest zbyt mało drzew, uważa 

również, ze powinien zostać zasadzony świerk, który będzie rósł i nie trzeba będzie co 

roku na święta przywozić i stawiać. Odniósł się następnie do kwestii gawronów w parku 

i ich odstraszania, jak również łosi wędrujących przez miasto i sposobu ich odławiania.  
 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta  
 

 Odnosząc się do uwag mieszkańca zapewnił, że sprawdzi kwestie odpowiedzi 

i jeżeli nie została udzielona, to z pewnością otrzyma taka odpowiedź. 

 Odnosząc się do kwestii Bulwarów zwrócił uwagę, że posiada on informacje 

prasowe, które odbiegają od rzeczywistości, ponieważ materiałem przewidzianym przy 

realizacji tej inwestycji jest naturalnym kruszywem, jeżeli chodzi o nasadzenia, to nie 

jest niczyją intencją  wycinanie drzew, ale przy każdej inwestycji takie działania musza 

być podejmowane, ale w zakresie udrzewienia terenu proponowali  zastępowalność 

2:1, w projekcie jest 1:1. Zapewnił również, że nie planują fontann na Bulwarach, 

fontanna jest na Starym Rynku i cieszy się dużym zainteresowaniem wszystkich. 

Dodał, że zarówno mieszkańcy, jak i  osoby przyjeżdżające do miasta twierdzą, że  w 

mieście jest dużo zieleni, wskazują to również rankingi, gdzie miasto ostatnio zajęło IV 

miejsce w zakresie ilości drzew. Podkreślił, ze podejmowane inwestycje świadczą o 

tym, że miasto dba o zieleń. Zwrócił również uwagę, na skwerek przy ul. Dworcowej. 

Dodał, że zagospodarowanie Starego Rynku zostało pozytywnie przyjęte, a rynek jest 

miejscem do odpoczynku oraz miejscem, gdzie odbywają się różne wydarzenia i 

widać, że Rynek zaczyna tętnić życiem. Jeżeli chodzi o gawrony, to z problemem tym 

boryka się większość  samorządów. Odnosząc się do kwestii posadzenia choinki na 

Starym Rynku jest wątpliwe, zajmować będzie zbyt dużo miejsca.  

 Wracając do kwestii programu opieki nad zwierzętami i włączenia się w 

przygotowanie radnych przypomniał, że po sesji marcowej odbył się spotkanie, w 

którym uczestniczyło tylko dwóch radnych, Waldemar Cieślik i Krzysztof Sychowicz.   
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Mieszkaniec Miasta 
 

 Odnosząc się do wyjaśnień stwierdził, że do posadzenia choinki na Starym 

Rynku nie wymaga zbyt wiele miejsca, ponadto uważa, że powinno być więcej drzew 

posadzonych. Dodał, że widzi, że robi się wiele, ale powinno być jeszcze więcej. 
 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta  
 

 Zapewnił, że robią wiele, aby drzewa sadzić, edukują młodzież.  
  

Lech Dobrowolski – Naczelnik WIR 
 
 Odnosząc się do kwestii zieleni na Bulwarach poinformował, że w chwili obecnej 

są na ukończeniu uzgodnień z Konserwator Wojewódzką i zapewnił, ze na bulwarach 

pojawi się 7 gatunków drzew i nie będą to cisy, pracownicy Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków wskazali  jakie to będą drzewa i będą odsadzane w skali 1:2, czyli 

na każde wycięte drzewo pojawią się co najmniej  dwa nasadzenia. Dodał, że do 

budowy Bulwarów najwięcej użytej będzie ziemi i utworzenia nasypów, aby Narew nie 

występowała z koryta i nie zalewała terenów. Kostka brukowa została zamieniona na 

kruszywa naturalne, mineralne, dodatkowo zrezygnowano z 32 miejsc parkingowych 

kosztem posadzenia kolejnych drzew na parkingu. Zawężono ścieżkę  rowerową, 

kosztem elementów zielonych rozdzielających ścieżkę  rowerową od ścieżki pieszej. 

Beton będzie użyty tam, gdzie jest to konieczne. Jeżeli chodzi o choinkę, to ŁPKDN, 

gdy wydaje opinie odnośnie drzew, to chce, aby teren, który był terenem zielonym i 

gdzie drzewo może się rozwijać właściwie, to jest co najmniej o obwodzie korony, czyli 

jeżeli będzie to choinka  2-3 metrowa, to może być jedna płytka, ale za  5-10 lat będzie 

to już kilka, czy kilkanaście metrów.   

 
Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

W związku z wyczerpaniem porządku, zamknął obrady LXXIV zwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej Łomży. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Łomży 

 
Wiesław T. Grzymała 

Protokołowały: 
 
D. Śleszyńska 
 
B. Gałązka 


